
                                                                                                                     

                                            С Е Л Ь С К А Я    Д У М А   

                            СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ  ГУСЕВО», 

                           МЕДЫНСКОГО РАЙОНА, КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                                                               Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

              от    29 марта 2024 г.                           д. Гусево                                       № 130  

 

"О внесении изменения в Правила благоустройства территории муниципального 

образования сельское поселение  «Деревня Гусево», утвержденные решением 

сельской Думы сельского поселения «Деревня Гусево» от 18.06.2019 № 163 ( В 

редакции  Решений № 185 от 27.12.2019 г.,  № 36 от 11.03.2021 г., № 71 от 27.05.2022 г.) 

 Руководствуясь ст.45.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Законом Калужской области от 22.06.2018 № 362-ОЗ "О благоустройстве территории 

муниципальных образований Калужской области", Приказом Минстроя России от 

29.12.2021 N 1042/пр "Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и 

правил по благоустройству территорий муниципальных образований",   Уставом 

сельского поселения «Деревня Гусево» 

                                              С Е Л Ь С К А Я    Д У М А                                                         

      Р Е Ш И Л А:    

 Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования 

сельское поселение «Деревня Гусево» утвержденные решением сельской Думы сельского 

поселения «Деревня Гусево» от 18.06.2019 года № 163 (( В редакции  Решений № 185 от 

27.12.2019 г.,   № 36 от 11.03.2021 г., № 71 от 27.05.2022 г.) следующие изменения.                                                                                                                                             

 Пункт 48 изложить в новой редакции:                                                                
 Региональный оператор осуществляет сбор, транспортирование, обработку, 

утилизацию, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных отходов 

самостоятельно или с привлечением операторов по обращению с твердыми 

коммунальными отходами. Договор на оказание услуг по обращению с твердыми 

коммунальными отходами заключается между потребителем и региональным оператором, 

в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся 

места (площадки) их накопления;                                                                                                                       

 исключить из пункта 51 Ваших  слова "Места размещения и тип ограждения 

определяются органом местного самоуправления сельского поселения в соответствии с 

законодательством";                                                                                                                                  
 пункт 52 исключить.                                                                                                                                    

 6. Обнародовать настоящее Решение  в соответствии с порядком, действующим на 

территории сельского поселения «Деревня Гусево».                                                                                                 

 7. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования.                                   

Глава сельского поселения                                                                                                                                                   

 «Деревня Гусево»:                                                                                     В. А. Чурилин                                                                                                                        

 

http://municipal.garant.ru/document?id=86367&sub=451
http://municipal.garant.ru/document?id=46833374&sub=0

